
Pec: usppv@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.pv@istruzione.it - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 0382/513411 – C.F. 80003800184 – Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/pavia 

 

 

 Decreto MIUR AOO USPPV R.U. del 4/06/2020 – pag 1 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

 

Ufficio XII – Ambito Territoriale di Pavia e attività esercitate a livello regionale  

in merito a scuole non statali paritarie e non paritarie, nonché scuole straniere in Italia  

 

piazza Italia, 4 – 27100 Pavia – Codice Ipa: uluxa_ud 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA la legge del 13 luglio 2015, n. 107, recante “riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

e, in particolare, l’art. 1, comma 65, nelle parti in cui stabilisce che il riparto della 

dotazione organica su base regionale “considera altresì il fabbisogno per progetti e 

convenzioni di particolare rilevanza didattica e culturale espresso da reti di scuole o 

per progetti di valore nazionale”; 

VISTO il decreto ministeriale del 26 agosto 2016, n. 659, che assegna all’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Lombardia un contingente complessivo di n. 104 unità di personale 

docente da destinare ai progetti nazionali di cui all’art. 1, comma 65, della legge n. 

107/2015; 

VISTA la nota DRLO n. 14029 del 30 agosto 2016, che assegna all’UST di Pavia n. 5 risorse 

ai fini dei progetti di cui all’art. 1, comma 65 della legge n. 107/2015; 

VISTA la nota dipartimentale del 10 aprile 2020, n. 487, relativa alle dotazioni organiche 

del personale docente per l’anno scolastico 2020/2021; 

VISTA il decreto  n° 9507 del 13.05.2020 della Direzione Generale - Ufficio Scolastico 

Regionale della  Lombardia; 

VISTA la comunicazione prot. n° 1769 del 26/05/2020, con cui questo Ufficio Scolastico ha 

pubblicato l’avviso di selezione di personale docente da destinare ai progetti 

nazionali di cui all’art. 1, comma 65, legge n. 107/15 per l’anno scolastico 

2020/2021, nel numero di 1 unità, per l’ambito progettuale “sviluppo di 

comportamenti ispirati a uno stile di vita sano, con particolare riferimento 

all’alimentazione, all’educazione fisica e allo sport”; 

VISTO  il provvedimento n° 1797 del 28/05/2020, con cui è stata costituita la Commissione 

di valutazione di cui all’art. 4 della nota USTPV n° 1769/2020; 

VISTE le candidature pervenute da parte dei docenti interessati, che si sono resi disponibili 

al distacco per l’a.s. 2020/21; 

 

mailto:usppv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.pv@istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/pavia


Pec: usppv@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.pv@istruzione.it - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 0382/513411 – C.F. 80003800184 – Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/pavia 

 

 

 Decreto MIUR AOO USPPV R.U. del 4/06/2020 – pag 2 

 

ESPLETATI i colloqui a distanza, di cui all’art. 5 della nota USTPV n° 1769/2020, con i singoli 

candidati; 

DISPONE 

 

Art. 1 – Approvazione elenco di merito 

E’  formulato e approvato il seguente elenco di merito, in ordine decrescente, dei candidati 

partecipanti alla procedura di selezione, con l’indicazione, per ciascun aspirante, del punteggio 

complessivo, derivante da quello attribuito rispettivamente ai titoli e al colloquio: 

1. Valentina BACCI  punteggio totale: 100  (p. titoli: 30 + p. colloquio: 70) 

2. Elena RAZZINI  punteggio totale: 99  (p. titoli: 29 + p. colloquio: 70) 

2. Cristina RONCAROLO punteggio totale: 99  (p. titoli: 29 + p. colloquio: 70) 

 

 

Art. 2 – Individuazione del candidato selezionato 

Per l’anno scolastico 2020/2021, la docente Valentina BACCI, collocata alla posizione n° 1 

del predetto elenco di merito, è assegnata all’Ufficio Scolastico Territoriale di Pavia sui progetti 

nazionali di cui all’art. 1, comma 65 della Legge n. 107/15, per lo specifico ambito 

progettuale:  

- sviluppo di comportamenti ispirati a uno stile di vita sano, con particolare riferimento 

all’alimentazione, all’educazione fisica e allo sport. 

 

Art. 3 – Orario di lavoro 

 

ll personale di cui all’art. 2 presterà l’attività lavorativa presso l’Ufficio Scolastico Territoriale di 

Pavia per trentasei ore settimanali e sarà soggetto alla contrattazione di sede relativa al 

personale amministrativo del Ministero dell’Istruzione. 

 

La presente comunicazione ha valore di notifica a tutti gli interessati alla procedura.  

Il Dirigente 

Letizia Affatato 

 

mailto:usppv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.pv@istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/pavia

		2020-06-04T15:05:42+0000
	AFFATATO LETIZIA


		2020-06-05T12:14:37+0200
	Pavia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPV.REGISTRO UFFICIALE.U.0001853.05-06-2020




